ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
25.04.2018 № 13Д/18

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 10 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной
комиссии Союза.

Рассмотрение уведомления заместителя руководителя Западно-Уральского управления Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору С.Я. Мацова исх. от 16.03.2018 № 02-
09/4259 (вх. № 394 от 28.03.2018) о результатах проверки члена Союза -  Общества с ограниченной
ответственностью «Дорос».
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о поступившем в Союз уведомлении заместителя руководителя Западно-
Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору С.Я.
Мацова исх. от 16.03.2018 № 02-09/4259 (вх. № 394 от 28.03.2018) о результатах проверки члена Союза -
Общества с ограниченной ответственностью «Дорос», ОГРН 1025902545008, ИНН 5957000053,
регистрационный № 39 (далее -  ООО «Дорос»), осуществляющего строительство объекта капитального
строительства «Строительство объектов обустройства скважин № 262, 263, 264 Дороховского нефтяного
месторождения. ЦДНГ-1» Этап № 2, расположенного по адресу: Пермский край, Октябрьский муниципальный
район, Сарсинское городское поселение.

Западно-Уральским управлением Ростехнадзора проведена проверка, в результате которой были
выявлены нарушения требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководящих
документов, утвержденных Ростехнадзором.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО «Дорос» были направлены уведомления о
проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии; от ООО «Дорос» затребовано объяснение и
информация о сроках устранения выявленных Ростехнадзором нарушений.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО «Дорос» на заседании
Дисциплинарной комиссии отсутствуют, ООО «Дорос» направило ходатайство о проведении заседания в
отсутствие своего представителя.

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО «Дорос» представило в Союз копию письма № 1998 от
04.04.2018 г. о направлении в Западно-Уральское управление Ростехнадзора извещения об устранении
нарушений, указанных в предписании № 799-рп/П-2018 от 06.03.2018 г., с приложением журналов общих и
специальных работ, акта освидетельствования скрытых работ по устройству водопропускной трубы, акта
уплотнения щебеночного основания, обосновывающих исполнение предписания. Проверка исполнения ООО
«Дорос» предписания согласно поступившему в Союз уведомлению от 12.04.2018 № 02-09/5562 будет
проведена Ростехнадзором с 23.04.2018 по 27.04.2018 г.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ: Оснований для применения меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Дорос» не
имеется. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО «Дорос» о настоящем решении
путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя Е.В. Турицына

Повестка дня

Секретарь Е.Г. Мишакина